- 1 -

市選挙管理委員会議（定例） 議事要旨

日  時：令和３年３月８日（月）午後２時～午後２時 30 分

場  所：行政委員会委員室（市役所４階）

出 席 者

（委 員）

大丸委員長、森川委員長代理、金澤委員、結城委員

（事務局）

  事務局長以下７名

議  題・議事要旨

 委員人事

 １ 委員人事について［非公開］

 議決事項

 １ 大阪市選挙管理委員会委員長の退職及び就任の告示について

   委員人事を受けて、大阪市選挙管理委員会規程第４条の規定に基づき、当委員

会委員長の退職及び就任について、告示する旨議決しました。

２ 令和３年３月１日現在の選挙人名簿登録者総数に対する数の告示について

  地方自治法（昭和 22 年法律第 67 号）第 74 条第５項並びにこれを準用する同

法第 75 条第５項、第 76 条第４項、第 80 条第４項、第 81 条第２項及び第 86

条第４項（地方教育行政の組織及び運営に関する法律（昭和 31 年法律第 162

号）第８条第２項及び市町村の合併の特例に関する法律（平成 16 年法律第 59

号）第５条第 30 項において準用する場合を含む。）の規定による令和３年３月

１日現在の選挙人名簿に登録されている者の総数(公職選挙法第 27 条第２項

の規定により選挙人名簿に同項の表示がされている者を除く。）の 50 分の１の

数、80 万を超える数に８分の１を乗じて得た数と 40 万に６分の１を乗じて得

た数と 40 万に３分の１を乗じて得た数とを合算して得た数及び６分の１の数

並びに大阪市議会議員の各選挙区におけるその総数の３分の１の数について、

告示する旨議決しました。

３ 保有個人情報の利用停止不承認決定に対する審査請求に係る個人情報保護審

議会への諮問等について［非公開］

協議事項

- 2 -

１ 令和３年度指定都市選挙管理委員会連合会表彰の被表彰者の推薦について

［非公開］

 その他

 １ 区選挙管理委員の異動について

区選挙管理委員の異動について、事務局から報告がありました。

 ２ 当面の会議の日程について

   当面の会議の日程について、事務局から報告がありました。

３ その他（令和元年度随時監査等について）

   監査委員講評を令和３年３月２日に終えた旨、事務局から報告がありました。